
Pořad bohoslužeb 
od 28. 1. do 4. 2. 2024 

Kontakt: P. Stanislav Tomšíček 

rkfvmyto@gmail.com 

Tel.: 732 513 972 

 
Římskokatolická 

farnost 

Vysoké Mýto 

  

 

neděle 

  28. 1. 

 

 

 

pondělí 
  29. 1. 

 

úterý 

      30. 1. 

 

středa 

      31. 1. 

 

 

 

čtvrtek 

      1. 2. 

 

 

pátek 

        2. 2. 

 

 

sobota 

        3. 2. 

 

 

neděle 

        4. 2. 

4. neděle v mezidobí 
  8:00 – mše sv. Slatina 

 9:30 – mše sv. v kostele sv. Vavřince, za Antonína Andrle, rod, DVO 

11:00 – mše sv. Vraclav  

 

 

15:30 – mše sv. penzion 

 

 

 

 

Památka sv. Jana Boska 

17:30 – 18:00 - adorace ve farní kapli 

18:00 – mše sv. fara, na úmysl dárce 

 

 

 

 

 

 

18:00 – mše sv. Vraclav 

 

 

Svátek Uvedení Páně do chrámu 

15:00 – 16:00 - adorace ve farní kapli 

18:00 – mše sv. fara, za Antonína Chybu 

19:00 – Nikodémova noc 

 

18:00 – mše sv. fara 

 

 

5. neděle v mezidobí 
  8:00 – mše sv. Zámrsk 

  9:30 – mše sv. pro rodiny s dětmi v kostele sv. Vavřince, za Josefa a Ludmilu 

Štohanzlovy, rod, DVO 

11:00 – mše sv. Vraclav 

mailto:rkfvmyto@gmail.com


Další oznámení 
29. 1. v 16:00 prosím o pomoc při uklízení stromečků 

Ve středu po mši sv. jste zváni na setkání nad liturgií následující neděle. 

1. 2. v 19:00 svolávám pastorační radu 

 

Zamyšlení 
Hospodin je můj pastýř, dává mi prodlévat na svěžích pastvinách 

Co znamená prodlévat? 

Jaké bychom navrhli synonymum? 

Co chce říci obraz „svěžích pastvin“? 
Kde já prodlévám? Trávím čas? 

Trávím čas na místě, kam mě vodí Hospodin? 

Jaký je rozdíl, mezi místem, které si volím já a místem, kam mě vede Hospodin? 
Zakouším, že mi Bůh dopřává hojnost? Ve které oblasti? 

 

 

Nedělní evangelium Mk 1, 21-28 

 

Angelo Scarano, Modlitba s Biblí v ruce 

https://www.pastorace.cz/clanky/jak-cist-bibli-prosty-a-ucinny-recept 

Jak číst Bibli? Prostý a účinný recept 
Jednoduchý, avšak účinný recept: jednoduše vzít a číst 
Papež František často nabádá k tomu, abychom s sebou nosili evangelium: „Proč číst Bibli? Je tak důležité 
přečíst si během dne jeden úryvek z evangelia! Proč? Abychom se ho naučili nazpaměť? Ne. Ale abychom 
nalezli Ježíše, protože Ježíš je přítomen právě ve svém slově, ve svém evangeliu. Pokaždé, když čtu 
evangelium, nacházím Krista. Zvykněte si proto denně číst jednu i maličkou pasáž z evangelia a stále s 
sebou noste nějaké vydání evangelia, abyste jej mohli číst“ (11. 1. 2015). 
Papež dává velmi prostý, avšak zároveň účinný recept: jednoduše vzít a číst. Číst tak, jak umím, a časem 
se to bude postupně zlepšovat a zdokonalovat. 
To, co máme před očima, nás zpravidla ovlivňuje 

Všichni máme jednu základní zkušenost: to, co máme před očima, zpravidla ovlivňuje naše myšlenky a 
touhy. Vidíme televizi či počítač? Tak ji zapneme. Vidíme jídlo? Tak vezmeme a sníme. Obdivujeme 
nějakou novinku u známých či v reklamě? Chceme ji mít také. Pokud ty věci nevidíme, tak na ně často 
nemáme ani pomyšlení. 
 
 

http://ikarmel.cz/kniha/Modlitba-s-Bibli-v-ruce_101802.html

